
FrymburskýFrymburskýFrymburskýFrymburský                           

                   
 

zpravodajzpravodajzpravodajzpravodaj        
 

 
 
 
 
Ročník  24     listopad  2011       číslo 295         měsíčník úřadu městyse 
 

  

 
Oprava kapličky na Mart ě 

 
Jak již většina z nás zaregistrovala, naše 
kaplička na Martě se oblékla do nového 
„hávu“. V měsících srpnu a září stavební 
firma opravila celou venkovní fasádu. Navíc se 
zprovoznil  i zvon, který „nebimbal“ 
od posledního Putování za Ježíškem. Oprava 
venkovní fasády se podařila po více než 
jedenácti letech. Úřad našeho městyse získal 
dotaci od Jihočeského kraje v celkové výši 
40.000,-Kč (mimochodem byla to 
jediná dotace, kterou městys získal v letošním 
roce od kraje, přitom jsme podali šest žádostí, 
ale byli jsme úspěšní pouze u této akce). 
Náklady na opravu se nakonec zastavily na 
necelých devadesáti tisících korunách. Dále 
plánujeme osadit venkovní dveře mřížemi a 
v letních měsících potom nechat dveře 
otevřené tak, aby bylo možné si prohlédnout i 
vnitřní část. 
Kaplička si tuto renovaci určitě zasloužila, 
neboť se jedná o jednu z významných dominant 
našeho městečka, jejíž historie sahá až do roku 
1898. Před několika lety bylo před kapli 
nainstalováno umělé osvětlení, díky kterému v noci září kaple na obzoru, jako hvězda na nebi. Ročně 
toto místo navštíví stovky turistů, aby se z vrcholu kopce Marta pokochali nádherným výhledem na 
frymburský poloostrov obklopený Lipnem a krásným pohledem na Alpy. 

 
 
 



 2 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
ZPRÁVY Z RADNICE 

Blahopřejeme! 
V měsíci listopadu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 
Maláková Julie   80 let    Semš Karel   65 let 
Franěk Serafín   80 let    Krejzová Jiřina   65 let 
Mlinarčíková Magdalena  79 let    Jindrlová Jana   65 let 
Langerová Mária   77 let    Juhaňáková Anežka  60 let 
Řezáč Otta   76 let    Šonková Hana   60 let 
Irholci Jiří   73 let 
Šuníková Eva   72 let 
Sládková Marie   72 let 
Řezáčová Berta   70 let 
 
 
 

Krátké a horké zprávy z radnice  
 
Zemní plyn tuto zimu ještě nebude  

Plynofikace tzv. první etapa, kterou plně financuje energetická společnost E.ON a.s. se dostává do finále, 
přesto ale z posledních jednání nemám dobrou zprávu. Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatelské firmě bylo 
dodáno zatím nezjištěné množství chybných kolen plynovodu, bude muset dojít k znovu otevření některých 
částí výkopů a provedení fyzické kontroly jednotlivých dílů dle jejich identifikačních kódů a i případné 
výměně pokud by pocházely z vadných sérií,  na které upozornil výrobce. Prostě smůla, nebo ….. , holt to se 
může stát.     

Ukončení činnosti naší paní lékárnice PharmDr.  Cihlářové  

S dosti nepříjemnou zprávou mě koncem října  navštívila naše paní lékárnice a to s tím, že k 30.11.2011 chce 
ukončit nájem objektu lékárny, dále zde již tuto činnost  vykonávat nebude. Jistě jsem se snažil jí přesvědčit,  
ale její rozhodnutí bylo neměnné. Proto jsme zahájili jednáni s představiteli lékárnické komory,  jak tuto 
nepříjemnou situaci řešit. O výsledku budu informovat. Cílem je jedno jediné,  zachovat lékárnu ve 
Frymburku.  Paní Cihlářové přesto děkuji za její 22leté působení v naší lékárně. 

Stavba centrálního záchranného systému  

U této zprávy bych po předchozích jobovkách zastával stále pozitivní až mírně optimistické stanovisko a to 
z toho důvodu, že i přes šílené množství překážek a hledání důvodů proč tuto stavbu ve Frymburku 
nerealizovat je stále silná vůle tří rozhodujících hráčů toto dílo realizovat. Jak Jihočeský kraj, tak Městys 
Frymburk a i hlavní tahoun projektu Jihočeský sbor profesionálních hasičů jsou stále připraveni stavbu v roce 
2012 zahájit a profinancovat. Na listopadovém zasedání se bude jednat resp. hlasovat o poskytnutí příspěvku 
městyse na tuto akci. Také se jedná jak tento příspěvek bude vypořádán v majetkoprávním  vztahu. Mně se 
zatím nejvíce zamlouvá varianta,  kdy by po dostavbě objektu  došlo k převodu části majetku -  budovy, který 
je zázemím pro naše dobrovolné hasiče  na městys.    

Stavba cyklostezky Lipno přehrada – Výtoň   

Společný projekt tří sousedících obcí tedy Lipna nad Vltavou, Frymburka a Přední Výtoně se chýlí ke konci. 
Stavba úseku Přehradní hráz nádrže – Přední Výtoň měří cca 5 km, stála 22 mil. Kč,  přičemž se obcím 
podařilo získat grant ve výši téměř 14 mil. Kč.  Naše tři obce v rámci tzv. spolufinancování poskytly cca 8 
mil. Kč, přičemž Lipno nad Vltavou,  na jejímž katastru vede cyklostezka zaplatí cca 3  mil. Kč, Přední Výtoň 
stejnou částku,  tedy též cca 3 mil. a  Frymburk 2 mil. Kč. Naše zastupitelstvo tento finanční příspěvek 
poskytlo na základě rozhodnutí říjnového zastupitelstva. Tyto prostředky městys uvolnil z rezerv, které jsou 
pro takovéto účely spolufinancování grantů a případně k řešení výjimečných situací  určeny. Přesto by ale měl 
být tento výdaj z velké části pokryt z dlouho očekávaného a můžu odpovědně říci i bezdůvodně drženého 
finančního vyrovnání od MMR ČR za cyklopoint.    

 
 



 3 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 
 
 
V měsíci listopadu bude přítomna pracovnice ÚM v sobotu  26.11.2011 od 8.00 do 12.00 hodin. 
 
Zasedání zastupitelstva městyse se uskuteční dne 23.11.2011 od 17.00 hodin v zasedací místnosti úřadu. 
 
 
                                                                                                                                           Oto Řezáč – starosta 

 
Pozvánka 
Srdečně Vás zveme na pravidelné každoroční předvánoční setkáni seniorů našeho Městyse Frymburk , které 
se uskuteční dne   5.12.2011 ve 14.00 hodin  v konferenčních prostorách Wellness Hotelu Frymburk.  
Připravili jsme pro Vás následující program: 
14.00  zahájení a přivítání starostou 
14.15 vystoupení dětí z mateřské školky 
14.30 vystoupení dětí ze školní družiny naší základní školy 
14.45 občerstvení 
15.00 vystoupení pěvecké skupiny „Harmonie“ 
16.00 hudba a volná zábava 
K poslechu a tanci bude hrát hudební skupina Bud Band (znáte z našeho plesu). 
Součástí bude jako vždy předání malé pozornosti ze strany městysu ve formě nákupní poukázky. Hotel 
Wellness Frymburk spolu s Městysem Frymburk Vám zajistili i občerstvení za velmi příznivé  ceny -  víno 
(2dcl ),  pivo 1/2l,  vše jednotně pouze za 10,00 Kč. Zároveň máme zajištěnou dopravu pro ty, kteří se nemají 
jak dopravit na míst, stačí zavolat na telefon 724911717 - pan Šisler.      
                                                                                                                                   Za SPOZ: Frnková Antonie 
 
 
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – TOPNÁ SEZÓNA 
     Opět nastala topná sezóna, a proto bychom chtěli upozornit občany, firmy a podnikatele, aby v den svozu 
komunálního odpadu neukládali do nádob teplý popel. Pokud taková situace nastane, může dojít k tomu, že 
výsyp nádoby nebude proveden (z důvodu bezpečnostní prevence). 
 
     Děkujeme všem za pochopení a vstřícnost. 
       

             .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. 
             provozovna Frymburk 

                      
 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické 
energie: 

Dne 23.11. 2011 od 8.00 do 16.00 

Frymburk    Frymburk okolo rybá řů u vody 



 4 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Vážení čtenáři, 
     spočítala jsem dobrovolné příspěvky, které jste knihovně darovali, a za částku 1294 Kč jsem nakoupila následující 
knihy. Doufám, že si každá z nich najde své čtenáře.  

     Martin Winckler – T ři lékaři:  Bruno Sachs po přijetí na lékařskou fakultu uzavře přátelství se třemi dalšími mediky, 
aby po jejich boku prožíval všechny zlomy v politickém i lékařském životě doby. A také velkou lásku a mnoho 
komických i tragických dobrodružství. Autor, lékař, napsal velký román jako parafrázi Tří mušketýrů: tématem jsou 
velké přátelství, čest, láska, dobrodružství a spravedlnost. 

     Michal Viewegh – Mafie v Praze: Na Praze 11 kdosi tajně sleduje, a dokonce fyzicky napadá opoziční politiky a 
občanské aktivisty, krásnou makléřku Dianu z finanční skupiny Patria vydírá ruská mafie a ministr vnitra Stanislav 
Langross z programu na ochranu svědků předčasně propustí někdejšího lobbistu Darka Balíka, který na neznámém místě 
ukrývá kompromitující materiály na mnoho českých politiků (zvláště pleš náměstka ministra obrany Šestáka se leskne 
potem víc než jindy). Novináři MF DNES tudíž náhle nevědí, o čem mají psát dřív,věhlasný pražský kmotr přezdívaný 
Mord se musí narychlo vrátit ze své jachty v Chorvatsku a nájemný vrah Ras dostane od příbramského šéfa další 
„zakázku“. 

     Dana Emingerová – Živel Lustig: Nejzábavněšjí učebnice světové literatury a tvořivého psaní, zmixovaná s životní 
filozofií a lechtivými anekdotami Arnošta Lustiga. Spisovatel hlásal, že literatura nesmí být nuda. A tím se řídil i při 
svých literárních seminářích tvůrčího psaní. Jejich atmosféru zachycuje Dana Emingerová, které se podařilo lehkým 
perem skloubit spisovatelův smysl pro humor se závažnými tématy jeho života. 

     William Peter Blatty – Dimiter:  Děj detektivního příběhu o Dimiterovi, „agentovi z pekel“, začíná v roce 1973 v 
Albánii. Státní policie se tam všemožnými, i těmi nejdrastičtějšími prostředky snaží získat nějaké informace od 
záhadného podezřelého cizince – Dimitera. Tomu se však podaří uprchnout a zároveň splnit své poslání. 

     Michal Viewegh – Biomanželka: „Od začátku jsem přesvědčena, že Mojmírovo manželství s Hedvikou je moderní 
soft verzí pradávného příběhu o Modrovousovi, který vraždí své ženy. Jistě jej znáte: nezkušená kráska se provdá za 
chlípné bohaté monstrum, které jí naoko poskytuje svobodu, ale ve skutečnosti zabíjí její přirozenou krásu, talent a 
nespoutanost,“ říká dula, vypravěčka knihy. Dula je zprvu jen průvodkyní manželčiným těhotenstvím a porodem. Svou 
rodičku však neopouští ani poté, takže následujících sedm let s Hedvikou a jejím manželem bydlí — to je výchozí situace 
humoristického románu. 

                                                                                                                                                                Tereza Rillichová 
                                                                                                                                                                 místní knihovnice                           

            
 Burza knih 
 
Chtěli bychom Vás pozvat na burzu knih, která se bude na naší škole 

konat 7. 11. 2011 od 14 hod. Celá akce se bude konat 
v hale školy. Za získané peníze nám bude umožněn 
nákup nových knih do školní knihovny a nákup 
výtvarných potřeb pro žáky. Jste srdečně zváni.  

Žáci a pedagogové ZŠ FRYMBURK 
 
 
 
 
 
 



 5 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 

 
 

Frymburské ženy nabízí svým členkám 
Ochutnávku studených specialit 

spojenou s členskou schůzí 
dne 7.11.2011 v 18.00 hodin 

ve Wellness Hotelu Frymburk 
 
 

Organizace Frymburských žen pořádá 
týdenní pobyt v Itálii (BIBIONE) od 1.9. – 8.9.2012. 

Zájemci o tento pobyt se mohou přihlásit u M. Čihákové (722 024 702). 
Cena zájezdu je 3.500,- Kč na osobu. 

Záloha 1.500,- musí být uhrazena do 15.2.2012. 
 
 
 

Zveme Vás na  

tradiční husí hody 
kdy: 11.-13. listopadu 

kde: Restaurace POHODA 
Bude pro Vás připraven bohatý jídelní lístek, plný různých specialit, ale také 

tradičních jídel, které budete moci zapíjet kroužkovaným ležákem! 
 

Pokud budete mít zájem, Vaše rezervace zavolejte na tel. č. 602 123 158, 
603 483 499, nebo osobně přímo v restauraci. 

TĚŠÍME SE NA VÁS!!! 
 
 
 
 

Výstava fotografií 
Zveme všechny kamarády, přátele a známé na  

vernisáž výstavy fotografií z našich cest  
4.11.2011 v 18 hodin ve Frymburském muzeu. 

Výstava bude dále přístupná o sobotách a nedělích  
v otvíracím čase muzea do konce roku 2011. 

Miroslav Gala, Jan Žák 
                            

 
 
 
 
 



 6 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 
 
 

NETCAFÉ U KOSTELA FRYMBURK 
uvádí 

„Víkendové akce na listopad“ 
Každý pátek při útratě nad 800,- Kč - láhev  Borovičky zdarma. 
Každou sobotu při útratě nad 600 Kč - láhev Peprmint zdarma. 

Každou neděli při útratě 400 Kč - 2 ks Redbull zdarma. 
 

Stálé týdenní akce 
Pondělí: k pátému pivu brambůrky zdarma 
Úterý:   při koupi 2 ks Gambrinus plech třetí zdarma 
Středa:  při útratě nad 300,- Kč 15 % sleva 
Čtvrtek: Ke koupi jakéhokoliv nealko káva zdarma 
 

Uvedené víkendové akce platí pro max. 3 osoby na jednom účtu a do odvolání nebo změny akce. 
Stálé akce platí pro 1 osobu na jednom účtu. 

Samozřejmostí je bohatá nabídka alko i nealko nápojů. 
Pro fandy sportovního sázení provozujeme pobočku Synottip a Tipsport. 

Ke každé sázce na Synottipu i Tipsportu nad 200 Kč dostanete od nás pivo zdarma. 
 

                                                                                      Netcafe u Kostela 
                                                                               Frymburk 37 

                                                                                                           netcafeukostela@seznam.cz 
                                                                                                           www.netcafeukostela.cz  
                                                                                                        
 

 
 

Obchůdek  Sluníčko 
U Kostela, Náměstí 37 

 
Čaje, hračky, dárky, řemeslné výrobky, bižuterie, 
keramika, ručně broušené sklo, medovina a další. 

 

Nově rozšířená nabídka o doplňky stravy,vitamíny a minerály. 
Potřebujete něco účinného na klouby, oči, imunitu nebo raději komplexní multivitamin..? 
Řada   ORANGE 77, vše za stejnou cenu 77,- Kč, s nejlevnějšími denními dávkami. 

 

VLAŠSKÉ OŘECHY celé i loupané, na vánoční pečení, k odběru od 1.11.2011 
Neváhejte a přijďte si co nejdříve! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 
 
 

s

sedm ib o j
            T E C H N I C K Ý    S E D M I B O J 

 
 
Vážení sportovní přátelé! 
Už je to zase tady. Technický sedmiboj dvojic, již patnáctým rokem. Minimální věková hranice pro účast v 
soutěži je 18 let, maximální není omezená. Soutěže se může zúčastnit libovolná ( tzn. i smíšená) dvojice  z 
Frymburku. Je povolen jeden náhradník (náhradnice), ale pouze pro případ onemocnění nebo úrazu apod. Po 
zahájení soutěže není již možné střídat. Přihlášky je možné zaslat písemně nebo se přihlásit telefonicky na 
adresu  Miroslav Flígr, Frymburk 139, TF 606 100 110. V přihlášce uveďte složení dvojice (jméno, příjmení, 
věk), event. náhradníka (náhradnici). Maximální počet možných přihlášených dvojic je 21. Přihlášky zašlete 
do 8.12.2011. Losování proběhne dne 9.12.2011 a soutěže se uskuteční v měsících leden a únor 2012, včetně 
případné baráže a finále. Rozlosování do skupin bude zveřejněné i na internetových stránkách městyse. Letos 
se navíc uskuteční, již potřetí, souboj nejlepších dvojic z frymburského a větřnínského sedmiboje. Zatím oba 
souboje (2009 ve Větřní i 2010 u nás) vyhráli vítězové frymburského sedmiboje Dušan Račák a Václav Šisler 
ml. 

Pořadatelé předpokládají, že se jim podaří, jako obvykle, zajistit i hodnotné ceny pro vítězné dvojice.  
Ale věřím, že největší odměnou pro většinu dvojic bude již samotná účast v  soutěži. 
  

S P O R T U       Z D A R  !!! 
M.F. 

 

 

 
 

rymburk 37 
Sjednejte si Povinné ru čení s garancí ceny na 3 roky spolu s Penzijním p řipojišt ěním  
a získejte mobilní telefon  
 
 Samsung Galaxy mini 
 
A NAVÍC SLEVU 750,- Kč. 
 
(Připojištění střetu se zvěří, první zaviněná škoda bez vlivu na bonus,  úhrada škody z POV 
bez odpočtu amortizace) 
 
Do 30.11.2011 
 
ZAJIŠTĚNÝ VÝNOS PLUS  - 4% p.m.  
 
Chcete zhodnotit své peníze o 20% za 5 let? 
 
Irena Thonová, Česká pojišťovna, tel. 774 970 652 
Kancelář v kulturním domě každou středu od 9-17 hodin. 
 

 

 



 8 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 

Listopad 2011 
 

Srdečně zveme všechny frymburské občany na: 
 
SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ dne 11. 11. 2011 
Začátek v 18:30 hod. v hotelové restauraci 
Program:  Welcome drink – svatomartinské víno 
  Svatomartinský raut 
  K tanci a poslechu hraje kapela Cross 
Vstupné: 400 Kč  
 

*** 
LISTOPADOVÉ WELLNESS LÉTO 18. a 19. 11. 2011 
 

18. 11. SAUNOVÁ NOC 
Zregenerujte a prohřejte své tělo v saunovém světě! Saunování pro Vás bude zpestřeno různými ceremoniály 
(Afroditin, medový a peeling mentolovou solí) a ochutnávkou wellness čajů. 
Program:     od 18 do 23 hod. saunování při svíčkách 
Vstupné:     20% sleva 
19. 11. OUTDOOROVÉ DOPOLEDNE ve spolupráci s Lipno Centrem a JOYS SPORTS s.r.o. 
Vyzkoušejte si aktivity, při kterých se nejen pobavíte, ale prověříte i svou zdatnost! Budou pro Vás připraveny 
lanové překážky, bungee running, lukostřelba a v rámci diskotékového odpoledne v aquaparku ještě 
aquazorbing a vodní běžky. V případě nepřízně počasí bude program uvnitř. 
Začátek:     9:00 hod. ve venkovním areálu hotelu 
Vstupné:     zdarma 
19. 11. DĚTSKÉ DISKOTÉKOVÉ ODPOLEDNE V AQUAPARKU s Vodní záchrannou službou ČČK 
- pro velký zájem o předešlé diskotékové odpoledne opakujeme tentokrát s rádiem Kiss Jižní Čechy  
- bude se tančit, zpívat a soutěžit o zajímavé ceny 
Začátek:      13:00 hod. 
Vstupné:     50 % sleva 
 

*** 
Prosinec 2011 
 

1. Maškarní zábava ve Wellness Hotelu Frymburk! 
Přijďte se pobavit s maskami nebo bez masek na 

 

MAŠKARNÍ MIKULÁŠSKOU ZÁBAVU DNE 3. 12. 2011 
- k tanci a poslechu hrají PAPOUŠKOVO SIROTCI 
- soutěž o nejhezčí tři masky o zajímavé ceny 
Začátek zábavy:     20:00 hod. v hotelové restauraci 
Vstupn é:     v masce 100 Kč 
        bez masky 150 Kč 
Čerstvé zabíjačkové pochoutky 
Kontakt: tel.: 380 735 208, info@hotelfrymburk.cz, www.hotelfrymburk.cz 
 

 
FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Badáňová 
Zodpovědný redaktor: M. Šuníková, tel. 380 735 074 
Tisk  Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
www. frymburk.info 

 


